14.133/2021, referindo-se à dispensa de licitação paracontratação do objeto demandado neste termo, com pequena relevânciaeconômica, diante da onerosidade de uma licitação. O Art. 75, inciso |, da Lei nº.14.133, de 1 de abril de 2021, dispõe que é DISPENSÁVEL a licitação paracontratação que envolva valores inferiores a R$ 119.812,02, (cento e dezenovemil,

oitocentos e doze reais e dois centavos) no caso de obras e serviços de engenhariaou de serviços de manutenção de veículos automotores4.2. As aquisições e contratações públicas seguem, em regra, o princípio dodeverde licitar, previsto no artigo 37, inciso XXI da Constituição.

[...]

As despesas correrão a conta de dotações específica do orçamentodo(a) Sec. de Infra, na classificação econômica 0601.15.452.0025.2.025 -
| Manutencao dos Servicos de Limpeza de Vias e Logradouros Publicos, no(s)à

elemento(s) de despesa(s): 33903900 - Outros Serviços de Terceiros - PessoaJurídica, R$ 117.172,79 (cento e dezessete mil, cento e setenta e dois reais esetenta e nove centavos): .

Umirim/CE, 04 de abril de 2024

FRANKI CARLOS UCHOA SALES RIBEIRO
RESPONSÁVEL

APROVO o Projeto Básico elaborado, por entender que ele cumpre todos osrequisitos necessários para esta contratação.

FRANKI CARLOS UCHOA SALES RIBEIRO

[...]

iLOCAL: SEDE E DISTRITOS DE UMIRIM - CE ia 'ÉsUMIR [ayTABELA: SEINFRA 28.1 DESONERADA

ORÇAMENTO BÁSICO

11|C4541 | PLACA PADRÃODE OBRA, TIPO BANNER 2.315.70

65.000,00
|

2.1|C3447 [LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA 89.700,00

Orçamento no valor de R$ 117.172,79 (cento e dezessete mil e cento e setenta e dois reais e setenta e nove centavos).

Umirim - CE, 03 de Abril de 2024

BA ve Se e +

Fiinao Marques daS tunior
Eng" Cit -CREAICE: 327064

+

francisco flávio Marques da Silva Júnior
ENG. CIVIL. CREA-CE: 327064

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUBURETAMA - CE